

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Gminna Jednostka Wod-Kan Ksawerów ul. ul. Kościuszki 3H 95-054 Ksawerów	Wprowadzenie do sprawozdania finansowego	Adresat: Gmina Ksawerów ul.ul. Kościuszki 3H 95-054 Ksawerów
Numer identyfikacyjny REGON 473042182	sporządzony na dzień 31 grudnia 2018 r.	Wysłać bez pisma przewodniego

podstawowy przedmiot działalności

Gminna Jednostka Wod-Kan Ksawerów jest gminną jednostką organizacyjną, której terenem działania jest teren Gminy Ksawerów. Siedziba Gminnej Jednostki Wod-Kan Ksawerów mieści się w budynku Urzędu Gminy w Ksawerowie, przy ul. Kościuszki 3h. Jednostka wykonuje zadania wynikające z Ustawy z dnia 7 czerwca 2001r., o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, oraz wynikające z ustaleń Rady Gminy Ksawerów i Wójta Gminy Ksawerów.

Zakres działania Jednostki:

Przedmiotem działalności Jednostki jest świadczenie usług ze strefy użyteczności publicznej, polegających na zaspokojeniu zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej dotyczących:

1. Prac eksploatacyjnych w zakresie kanalizacji sanitarnej,
2. Prac eksploatacyjnych w zakresie kanalizacji deszczowej w ulicach Kościuszki, Tymiankowej i Akacyjowej,
3. Ujęcia wody,

dotąd, dodatkowo, współdziałanie z Gminnym Zespołem Zarządzania Kryzysowego w zakresie zapobiegania klęskom żywiołowym i nadzwyczajnym zagrożeniom środowiska.

omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

Działając na podstawie przepisów art. 10 ust.2 ustawy o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 330) sporządzono zasady prowadzenia rachunkowości dla Gminnej Jednostki Wod-Kan Ksawerów i wprowadzono zarządzeniem w sprawie ustalenia zasad i reguł funkcjonowania gospodarki finansowej w Gminnej Jednostce Wod-Kan Ksawerów, nr 3/2014, Kierownika Gminnej Jednostki Wod-Kan Ksawerów z dnia 1 kwietnia 2014r., z późn. zm. .

1. Ustala się dla Gminnej Jednostki Wod-Kan Ksawerów za rok obrotowy okres 12 miesięcy od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia każdego roku kalendarzowego, natomiast za okresy sprawozdawcze poszczególne miesiące w roku obrotowym.

2. Przyjmuje się metody wyceny aktywów i pasywów w ciągu roku i na dzień bilansowy (z założeniem kontynuowania działalności przez jednostkę sporządzającą bilans), określone w rozdziale 4 ustawy o rachunkowości.

3. Wynik finansowy ustala się następująco: w końcu roku obrotowego ujmuje się sumę poniesionych kosztów (zespół „4”), kosztów finansowych („751”), pozostałych kosztów operacyjnych („761”), strat nadzwyczajnych („771”) i dotacji przekazanych na finansowanie działalności podstawowej („740”) oraz osiągniętych przychodów (zespół „7”), otrzymane dotacje na działalność podstawową („740”) i zysków nadzwyczajnych („770”).

4. Ustala się również zasady i sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych. Opracowany zakładowy plan kont ma zapewnić pełną i rzetelną rejestrację zaszczości gospodarczych, odzwierciedlić sytuację finansową, usprawnić obieg dokumentów oraz sprostać obowiązującym wymogom sprawozdawczym. W celu realizacji ww. zamierzeń został stworzony wykaz kont syntetycznych (zbiorczych) oraz analitycznych (pomocniczych) wraz z określeniem zasad ich tworzenia i prowadzenia. Przy ewidencji operacji finansowych obowiązują zasady określone w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. 2013 r. poz. 330, poz. 613), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289 z późn.zm.).

inne informacje

2019-03-29

Główny księgowy

rok, miesiąc, dzień

Kierownik jednostki